
- 1 -

議案第７２号

ＧＩＧＡスクール環境整備事業に伴う大型提示装置の取得について

次のとおり財産を取得することについて，地方自治法第９６条第１項第８号及び議

会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定により，

議会の議決を求める。

記

１ 財産の内容 大型提示装置

２ 取 得 金 額 金２０，８６７，０００円

３ 契約の相手方 茨城県取手市新町一丁目２番４０号

有限会社海老原電機店

代表取締役 海老原 和之

４ 契 約 方 法 指名競争入札

令和２年１１月３０日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 品 名 大型提示装置

２ 納入場所 取手市立小中学校１９校（山王小学校を除く。）

３ 取得理由

国の「ＧＩＧＡスクール構想」の実現に向けた環境整備事業の一環として，学

校における教育の円滑化及び授業の効率化を図るため，全ての市立小学校及び中

学校の通常学級及び特別支援学級に大型提示装置を配備するものです。

なお，山王小学校については，通常学級及び特別支援学級の数に対応した大型

提示装置の配備が完了していることから，今回の取得対象には含まれていません。

４ 取得台数

５０型液晶壁掛けテレビ １７５台

可動式テレビスタンド １７５台

５ 納入期限 令和３年２月２６日

６ 入札参加業者（６業者）

椎名電気工業株式会社

株式会社中山電機

トガシラ電器

有限会社蛯電工業

有限会社杉山商事

有限会社海老原電機店



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

件 名 ＧＩＧＡスクール環境整備事業に伴う大型提示装置の購入

履行場所
取手市立小中学校１９校

（山王小学校を除く。）
契約方法 指名競争入札

入札会場 取手市役所３０２会議室 入札日時
令和２年１０月１３日

午前１０時３０分

予定価格 \30,800,000 入札書比較価格 \28,000,000

入札者 入札第１回

椎名電気工業株式会社 \23,300,000

株式会社中山電機 \25,200,000

トガシラ電器 辞退

有限会社蛯電工業 \27,212,500

有限会社杉山商事 辞退

有限会社海老原電機店 \18,970,000 落札

上記金額は，入札者が見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \20,867,000 円
請負者

氏 名
有限会社海老原電機店

仮契約

年月日
令和２年１０月１３日 契約期間

自 議会の議決の日の翌日

至 令和３年２月２６日


